
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
НОВОШЕШМИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Советская, д.80, 
с. Новошешминск,423190

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЯЦА ЧИШМЭ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Совет урамы, 80,
Яна Чишмэ авылы,423190

тел.: (8-84348) 2-31-00, факс: (8-84348) 2-20-22, с h i s hr да la t a r , rti

ПОСТАНОВЛЕНИЕ KAPAP

от «J& » августа 2017 года

«О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 25 
сентября 2013 года № 406 «О предоставлении мер социальной поддержки 
гражданам, имеющим детей, посещающих образовательные организации, 

реализующие образовательную программу дошкольного образования в 
Новошешминском муниципальном районе»»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2015 «388-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части 

учета и совершенствования предоставления мер социальной поддержки исходя 

из обязанности соблюдения принципа адресности и применения критериев 

нуждаемости», и Постановлением Правительства РФ от 17.02.2017 №181 «О 

Единой государственной информационной системы социального обеспечения», 

постановляю:

1. Дополнить постановление Исполнительного комитета 

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 25 

сентября 2013 года № 406 «о предоставлении мер социальной поддержки 

гражданам, имеющих детей, посещающих образовательные организации, 

реализующие образовательную программу дошкольного образования в 

Новошешминском муниципальном районе» пунктом следующего содержания:

- «7.Информация о мерах социальной поддержки гражданам, имеющих 

детей, посещающих образовательные организации, реализующие 

образовательную программу дошкольного образования может быть получена



посредствам использования Единой государственной информационной системы 

социального обеспечения в порядке и объеме, установленными Правительством 

Российской Федерации, и в соответствии с форматами, установленными 

оператором Единой государственной информационной системы социального 

обеспечения».

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на 

«Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на официальном 

сайте Новошешминского муниципального района Республики Татарстан.

3. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя Исполнительного комитета Новошешминского 

муниципального района Республики Татарстан по социальным вопросам.


